
Zpráva o Jihomoravském zimním oblastním kurzu. 
2021-22 

Podzimní část Kurzu probíhala o sobotách od září do listopadu v zasedací místnosti          

MěV KSČM Brno-město. Během tohoto období proběhlo v 10 přednáškových dnech 16 

dvouhodinových přednášek tj. celkem 32 hodin. 

Návštěvnost kurzu byla ovlivněna opětným šířením viru Covid 19 a vládními opatřeními.  

Přednášek se zúčastnilo celkem 46 posluchačů, kteří odposlechli v 106 posluchačodnech 

celkem 378 posluchačohodin.  

Přednášek se letos zúčastnili, mimo členů ČZS, kterých bylo 81% také veřejnost 19 %.  

Bylo rozesláno 279 pozvánek,dále emailem ZO 39 a 37 na ÚR ČZS. 

Kurzu se zúčastnilo 26 posluchačů, ale jen 20 posluchaček.  

Přednášky probíhaly v zasedací místnosti MěV KSČM. Brno-město. Pro projekci 

k přednáškám jsme používali vlastní audiovizuální techniku. V letošním běhu kurzu bylo 4 

přednášející z MZLU a školství, 4 z výzkumu a státní správy a 6 z praxe. 

Program kurzu byl organizován již od září letos bez zasedání pěstitelské komise. 

Nejvíce posluchačů (20) navštívilo přednášky RNDr. Jana Jurocha z Ústředního 

kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského na téma Choroby a škůdci drobného ovoce, 

dynamika v loňském roce a Ing. Dušana Nesrsty také z ÚKZÚZ na téma Vztah mezi 

plodností a růstem ovocných stromů a jeho regulace pomocí řezu 

 

Na druhém místě (18) se umístily přednášky Ing. Jiřího Holmana, Ph.D. ze společnosti Ing. 

B. Holman. Na téma Pěstování Holmanových okurků a Miroslava Mušky z ÚR ČZS 

Třebíč, absolvent ÚZA na téma Sortiment brambor pro zahrádkáře 

 

Třetí místo (16) obsadily přednášky Ing. Milana Hluchého, PhD. jednatele společnosti 

Biocont Laboratory s.r.o. na téma Biologická ochrana Révy vinné a Biologická ochrana 

na zahrádce 

 

Na čtvrtém a pátém místě se umístily přednášky (14) Ing. Blanky Kocourkové CSc.  

z MZLU zastupující společnost PELERO CZ o.s. s přednáškou na téma Koření z vaší 

zahrádky a Radka Kotrly, Zahradníka Fakultní nemocnice Brno na téma Listová zelenina a 

přednášky prof. Ing. Pavla Pavlouška, Ph.D. z Mendelu, ZF, Ústav vinohradnictví 

a vinařství na téma Řez révy vinné a Ing. Víta Ruckého z ÚKZÚZ ZS Oblekovice na téma 

Rezistentní odrůdy révy vinné, během níž proběhla degustace vín vyrobených z těchto 

odrůd. 

 

Šestého a sedmého místa (12) dosáhly přednášky Ing Tomáše Forala zabývajícího se 

Návrhy a realizacemi zahrad a  soudního znalce v oboru dendrologie, na téma  Citrusy. 

Druhá přednáška toho dne Mgr. Jiřího Mařana ze Zahradnictví na Zázvorce o Pěstování 

Borůvek se z důvodu onemocnění přednášejícího kovidem nekonala. 

Dále pak přednášky Bc. Tomáše Jana z ÚKZÚZ na témata Novinky v odrůdách peckovin 

a Novinky v odrůdách skořápkatého ovoce 

 

Na osmém místě (11) se umístila přednášku Ing. Petra Šnurkoviče Ph.D.DiS. z Ústavu 

posklizňové technologie zahr. Produktů, ZF Lednice, Mendelovy univerzity na téma 

Zpracování úrody ze zahrádek sterilizací (výroba kompotů, pomazánek jamů atd.), 



Druhá přednáška toho dne se z důvodu nereálných finančních požadavků přednášející 

nekonala. 

 

Na devátém místě (9 posluchačů) skončily přednášky Mgr. Jaroslava Malinkoviče ze   
Zahradního centra Malinkovič - Důbrava s.r.o. na téma Zahradní centrum Břeclav a 

Hodonín a Doc. Dr. Ing. Jiřího Uhra z Mendelu Brno, ZF, Ústavu zelinářství a květinářství 

na téma Trvalkové záhony 

 

Dále se neuskutečnila přednáška Mgr Jitky Houšťové: Jarní a velikonoční floristika 

z důvodu onemocnění přednášející kovidem 

  

Celkové náklady na kurz v tomto ročníku činily Kč 18 538,00. 

Honoráře jsou stanovovány po dohodě s přednášejícími. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jihomoravský zimní oblastní kurz ČZS 2021 
OŠ-OOI (oblastí školení oblastních odborných instruktorů) 

 

Přednášky probíhají na ulici Křenová 67, v II. patře 
 

25.9.2021 
 

900  Mgr. Jaroslav Malinkovič:  
Zahradní centrum Malinkovič - Důbrava s.r.o.: 

Zahradní centrum Břeclav a Hodonín  

11:00 Doc. Dr. Ing. Jiří Uher   

Mendelu Brno, ZF, Ústav zelinářství a květinářství: 

Trvalkové záhony 

9. 10. 2021 900  Ing. Blanka Kocourková CSc.  
PELERO CZ o.s.:  

Koření z vaší zahrádky 

11:00 Radek Kotrla 
Zahradník Fakultní nemocnice Brno: 

Listová zelenina 



 

23.10.2021 

  

  

900  Ing. Petr Šnurkovič Ph.D.DiS. 
Ústav posklizňové technologie zahr. Produktů, ZF Lednice,  Mendelova univerzita: 

Zpracování úrody ze zahrádek  sterilizací (výroba kompotů, pomazánek 

jamů atd.) 

 

1100  Jana Sopoušková 
Květiny JS: 

Podzimní floristika        NEKONALA SE 

 

6.11.2021 900  prof. Ing. Pavel Pavloušek, Ph.D. 
Mendelu, ZF, Ústav vinohradnictví a vinařství  

Řez révy vinné  

11:00 Ing. Vít Rucki 
ÚKZÚZ ZS Oblekovice  

Rezistentní odrůdy révy vinné 

8.1.2022 
 

900  Ing Tomáš Foral:  
Návrhy a realizace zahrad, soudní znalec v oboru dendrologie:  

Citrusy 

11:00 Mgr. Jiří Mařan po novém roce 
Zahradnictví na Zázvorce 

Pěstování Borůvek NEKONALA SE 

22.1.2022 

 
900  RNDr. Jan Juroch,  

ÚKZÚZ 

Choroby a škůdci drobného ovoce, dynamika v loňském roce 

11:00 Ing. Dušan Nesrsta  
ÚKZÚZ 

Vztah mezi plodností a růstem ovocných stromů a jeho regulace pomocí 

řezu 

5.2.2022 

  

  

900  Ing. Jiří HOLMAN, Ph.D.  
Ing. B. Holman  

Pěstování Holmanových okurků 

1100  Miroslav Muška: 
ÚR ČZS Třebíč, absolvent ÚZA 

Sortiment brambor pro zahrádkáře 

19.2.2022 900  Ing. Milan Hluchý, PhD.  
Jednatel společnosti Biocont Laboratory s.r.o. 

Biologická ochrana Révy vinné 



11:00 Ing. Milan Hluchý, PhD.  
Jednatel společnosti Biocont Laboratory s.r.o. 

Biologická ochrana na zahrádce 

3.3.2022 9:00 Mgr Jitka Houšťová:  

Jarní a velikonoční floristika  

 

NEKONALA SE 

19.3.2022 9:00 Bc. Tomáš Jan 
ÚKZÚZ:  

Novinky v odrůdách peckovin 

 11:00 Bc. Tomáš Jan 
ÚKZÚZ:  

Novinky v odrůdách skořápkatého ovoce 

 


